
Nr. 30 
Uer ings-Ty 

" "o 'e 

Vare- og Fællesmærker 

A. Registrerede Mærker. 
Varemærker. 

Reg. 1918 Nr. 507. Anmeldt den 9de Oktober 
1918 Kl. 10 af Marius Pedersen, Grosliandel og Mejeridrift, 
Fruens Bpge ved Odense, og registreret den 19de s. M. En 

oval Etikette, i hvis røde Midterparti med hvide Bogstaver 
staar i tre Linjer: Export-Fløde Sønderby Mejeri pr. Ebber up. 

Herover ses et mindre, ovalt Felt, hvorom staar: Homogenise­

ret. Mindst 9 0I0 Smørfedt. Steriliseret, flankeret af to Kløver­

blomster, hver med et firefliget Blad. I Feltet ses et Land­

skab med en Bondepige, der i den højre sænkede Arm holder 

en Malkespand og i den venstre lidt løftede, men udstrakte 

Arm en omvendt trefodet Malkeskammel. Forneden staar: 

Fremstillet af fineste Herregaardsmælk og nederst følgende 

Etikettens Rand i fire Linjer adskilt af et bægerformet Orna­

ment til venstre: Skal ikke koges, er færdig til Brug. fortrin­

lig til Kaffe, Sauce, Stuvning o. s. v. og til højre: Ren 

appetitlig. Bakteriefri sund Velsmagende, holder sig frisk i 

Aarevis. Mærket er kun registreret^for Eksportfløde. 

Reg. 1918 Nr. 508. Anmeldt den 9de Okto­
ber 1918 Kl. Il50 af Léon, Etienne et Louis Darrasse, 
Société „Le Ferment'4, Fabrikation, Paris i Frankrig, 
og registreret den 19de s. M. En tilnærmelsesvis rombe-

formet Etikette, der forestiller Kronen af et Træ. tværs 

over hvilken ses et rektangulært Skilt, hvori der staar •' 

Ladobacilline. Over og under dette Skilt slynger sig et 

Baand i paa det nærmeste vandrette Bugtninger. Paa 
Baandet læses: Tenui bacillo longum ævi spatium. Der­

under staar: Marque deposée og nederst inden for en Cirkel 

Ordene: Le Ferment, tværs over hvilket staar et omvendt 

F og et L Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 25de 
August 1911 registreret i Paris for farmaceutiske og 

hygiejniske Produkter og Næringsmidler. Ordet; Lacto-

hacilline er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som 

en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

VARE. 

FREMSTILLET AF FINESTE HERREGAARDSMÆLK 

5 V0 ^ 

0tAGV^\ 

LACTOBAwCILLINEf 
ÆV* 

Reg. 1918 Nr. 509. Anmeldt den 2den Oktober 1918 Kl, ll4(i af Phelps Dodge 
•Corporation, Handel, New \ ork i de forenede Stater, og registreret den 19de s. M. Bog­

staverne C og Q adskilte af en femtakket Stjerne. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 

-30te Marts 1917 registreret i Washington den Ilte Juni 1918 for Kobber. Bly, Zink. Guld og Sølv. 

c. • 9 
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Reg. 1918 Nr. 510. Anmeldt den 2den Oktober 1918 Kl. Il*1 af samme og regi­

streret den 19de s. M. Bogstayerne R I). Co. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 30te 

Marts 1917 registreret i Washington den Ilte Juni 1918 for Kobber, Bly, Zinkj Guld ou Sølv. 
P. D. Co. 

Reg. 1918 Nr. 511. Anmeldt den 8de August 1918 Kl. Il10 af Cadbury Brothers, 

Limited, Fabrikation, Bournville ved Birmingham i Fngland, og registreret den 19de Oktober 
A. Ordet: Cadbury. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 17de Juli 1909 registreret i London 

den 24de Februar 1915 i Klasse 42 for Kakao. Chokolade, Chokolade-Konfekt, Chokolade-Biskuit, Sukker-Konfekt, Bonbons frem­

stillet af Nødder eller Frugter og kandiserede Blomster, der hører under kogte Sukkervarer. 

CADBURY 

Reg. 1918 Nr. 512. Anmeldt den 9de Juli 1918 Kl. 

Il50 af Aug. Gerners Eft., Vinhandel, Kpbenhavn, og registre­

ret den 26de Oktober s. A. En Etikette, i hvis Midte staar Ordet: 

Sherry og derunder: Fretnstillet (tf Aug. Gerners EfifKøbenhavn 

samt i det nedre højre Hjørne; Etahl 1874. I venstre Hjørne for­

oven ses en Krone over Ordet: Crown. 1 nedre venstre Hjørne 

staar i et Trekløver Bogstaverne: A G E '\ Monogram over Ordet: 

Varetmerke. Mærket er ikun registreret for Vine, Frugtvine og 

Spirituosa. 
FREMSTILLET AF 

Gerners 
zJ^Cfiåen/iaun/ 

S/af}/ 7874 

Reg. 1918 Nr. 513. Anmeldt den 9de Juli 1918 Kl. 

Il50 af samme og registreret den 26de Oktober s. A. En Eti­

kette, i hvis Midte staar Ordet: Portwine og derunder: Fremstillet 

af Aug. Gerners Eftf, København samt i det nedre højre Hjørne: 

Etabl. 1874. I venstre Hjørne foroven ses en Krone over Ordet; 

Crown. I nedre venstre Hjørne staar i et Trekløver Bogstaverne: 

A G E \ Monogram over Ordet: Varemcerlce. Mærket er kun regi­

streret for Vine, Frugtvine og Spirituosa. 
FREMSTILLET AF 

Gerner̂  <5fff 
^7<^6enftaon/ 

&/a6J. 1874 

Reg. 1918 Nr. 514. Anmeldt den 25de September 1918 Kl. U59 af 

De forenede Automobilfabrikker, A.-S., Fabrikation af og Handel med Automobiler 

og Motorer, Frederiksberg, og registreret den 26de Oktober s. A. En trekantet 

Ramme, i hvis Vinkelspidser ses møtriklignende Figurer, og paa hvis Sider staar An­

meldernes Firmanavn. Inden for Rammen staar Ordet: Triangel i to Linjer under en 

trekantet Figur dannet af tre mørke og en lys Trekant. Mærket er kun registreret 

for alle Slags motordrevne Køretøjer og Fartøjer, Motorer samt Dele dertil, Lygter, 

Lamper og Reparationsværktøj. Ordet: Triangel er af Anmelderne angivet at skulle 

anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

SsJ/ • • • • VJ 

JÆNGEjL 
^Tfab R i KER-ZVST# 
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Reg. I9IS Nr. 5l5r Anmeldt den 26de September 1918 Kl. II30 af Hans Peter Emanuel Peter­
sen, Grosliandel, Charlottenlund, og registreret den 26de Oktober s. A. Spader Es omgivet af Ordene: Kun 

ægte med dette Varemærke inden for en Cirkel. Mærket er kun registreret for Kolonialvarer, saasom Hon­
ningpulver, Blaanepapir, Blaanelse, Sværte, Pudsekræm, Krydderier etc. samt Fluefangere. 

Reg. 1918 Nr. 516. Anmeldt den 30te September 1918 Kl. II5^ af The 
Electric and Ordnance Accessories Company, Limited, Maskin- og Vognfabrikation, 
Birmingham i England, og registreret den 26de Oktober s. A. Ordet: Stellite. Mærket 

er i Henhold til Anmeldelse af 14de Juli 1913 registreret i London den 1ste Oktober s. A. i Klasse 22 for motordrevne Køretøjer. 

STELLITE 
Reg. 1918 Nr. 517. Anmeldt den 30te September 1918 Kl. Il58 af United Drug 

Company, Fabrikation af og Handel med Parfume, Coldkræm, Ansigtspudder, Tandpasta og Toilet­
vand, Boston i de forenede Stater, og registreret den 26de Oktober s. A. Ordet: Jonteel. Mær­

ket er i Henhold til Anmeldelse af 1ste Maj 1916 registreret i Washington den 12te September s. A. 
for Parfume, Coldkræm, Ansigtspudder, Tandpasta og Toiletvand. 

Reg. 1918 Nr. 518. Anmeldt den 1ste Oktober 1918 Kl. ll^8 af 
NUrnberger Metall- & Lackierwarenfabrik, vorm. Qebriider Bing, A.-G., 

Metal- og Lakervare , Legetøjs- og Kortevarefabrikation samt Import, Eksport 
og Kommissionsforretning, Niirnberg i Tyskland, og registreret den 26de 
s. M. Ordet: Beymir. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 6te Marts 1918 

registreret i Berlin den 31te Maj s. A. bl. a. for Landbrugs-, Skovbrugs-, Gartneri- og Dyreavisprodukter, Udbytte af Fiskeri o«-
Jagt, Lægemidler, kemiske Produkter til medicinske og hygiejniske Øjemed, farmaceutiske Droger og Præparater, Plastre, For" 
bindingsstoffer, Midler til Tilintetgørelse af Dyr og Planter, Desinfektionsmidler, Konserveringsmidler for Levnedsmidler, Hoved­
bedækninger, Frisørarbejder, Pynt, kunstige Blomster, Skotøj, strikkede Varer, Trikotage, Beklædningsgenstande, Kroplinned. 
Dækketøj, Sengelinned, Korsetter, Slips, Seler, Handsker, Belysnings-, Opvarmnings-, Koge-, Køle-, Tørre- og Ventilationsappa-
rater og -redskaber, Vandlednings-, Bade- og Klosetanlæg, Børster, Børstevarer, Pensler, Kamme, Svampe, Toiletredskaber, Pudse­
materiale, Staalspaaner, kemiske Produkter til industrielle, videnskabelige og fotografiske Øjemed, Ildslukningsmidler, ' Hærde-
og Loddemidler, Aftryksmasse til Tandlægeøjemed, Tandfyldningsmidler, mineralske Eaaprodukter, Tætnings- og Pakningsmateriale, 
Varmebeskyttelses- og Isoleringsmidler, Asbestfabrikater, Gødningsmidler, raa og delvis bearbejdede uædlé Metaller, Knivsmede-
varer, Værktøjer, Leer, Segl, Hug- og Stødvaaben, Naale, Fiskekroge, Hestesko, Hesteskosøm, emaljerede og fortinnede Varer, 
Jærnbane-Overbygningsmateriale, Isenkram, Klejnsmede- og Smedearbejder, Laase, Beslag, Metaltraadsvarer, Blikvarer, Ankre 
Kæder, Staalkugler, Ride- og Køreseletøjsbeslag, Stilladser, Klokker, Skøjter, Kroge og Øskner, Pengeskabe, Kassetter, mekanisk, 
bearbejdede FaQonmetaldele, valsede og støbte Bygningsdele, Maskinstøbegods, Befordringmidler til Lands, i Luften og paa Vandet, 
Automobiler, Cykler, Automobil- og Cykletilbehør, Dele af Befordringsmidler, Farvestoffer, Farver, Bladmetaller, Skind, Huder' 

Tarme, Læder, Pelsvarer, Fernisser, Lak, Bejdser, Harpiks, Klæbestoffer, Blanksværte, Læderpudse- og Læderkonserveringsmidler! 
Appretur- og Garvemidler, Bonemasse, Garn, Rebslagervarer, Net, Staaltraadstov, Spindetraad, Udstopningsmateriale, Paknings-
materiale, 01, Vine, Spirituosa, Mineralvande, alkoholfri Drikke, Brønd- og Badesalte, ædle Metaller, Guld-, Sølv-, Nikkel- og 

Aluminiumvarer, Varer af Nysølv, Britania og lignende Metallegeringer, ægte og uægte Smykker, leoniske Varer, 'juletræspynt" 
Gummi, Gummierstatningsstoffer og Varer deraf til tekniske Øjemed, Paraplyer, Stokke, Rejseartikler, Brændmaterialier, Voks, 
Belysningsstoffer, tekniske Oljer og Fedtstoffer, Smøremidler, Benzin, Lys, Natlys, Væger, Varer af Træ, Ben, Kork, Horn, Skild^ 

padde. Fiskeben, Elfenben, Perlemor, Rav, Merskum, Celluloid og lignende Stoffer, Drejer-, Snitte- og Fletvarer, Billedrammer, 
Figurer til Konfektions- og Frisørformaal, Læge-, Sundheds-, Rednings- og Ildslukningsapparater, -instrumenter og -redskaber' 
Bandager, kunstige Lemmer, Øjne, Tænder, fysikalske, kemiske, optiske, geodætiske, nautiske, elektrotekniske. Vægt-, Signal-! 
Kontrol- og fotografiske Apparater, Instrumenter og Redskaber, Maaleinstrumenter, Maskiner, Maskindele, Drivremme,' Slanger 
Automater, Husgeraad, Køkkenredskaber, Stald-, Have- og Landbrugsredskaber, Møbler, Spejle, polstrede Varer, Tapetserdekora-
tionsmaterialier. Senge, Ligkister, Musikinstrumenter, Dele og Strenge til disse. Kød- og Fiskevarer, Kødekstrakter, Konserver 

Grønsager, Frugt, Frugtsaft, Geléer, Æg, Mælk, Smør, Ost, Spiseoljer og Fedtstoffer, Kaffe, Kaffesurrogater, Te, Sukker, Sirup' 
Honning, Mel, Gryn, Dejgvarer, Krydderier, Sauce, Eddike, Sennep, Kogsalt, Kakao, Chokolade. Sukkervarer, Bager- ocr Konditor­
varer, Gær- og Bagepulver, diætetiske Næringsmidler, Malt, Foderstoffer, Is, Papir, Pap, Kartoner, Papir- og Papvarer, Raastoffer 
og Halvstoffer til Papirfabrikation, Tapeter, fotografiske og Trykkeriproduktcr, Spillekort, Skilte, Bogstaver, Klicheer, Kunstgen­

stande, Porcellæn. Ler, Glas, Glimmer og Varer deraf, Possementmagervarer, Baand, Besætningsartikler, Knapper, Kniplinger 
Broderier, Sadelmager-, Remmemager-, Porteføljemager-og Lædervarer, Skrive-, Tegne-, Male- og Modellervarer, Billard-og MærV 
kridt, Skrn ebordsgarmture, Kontorartikler (undtagen Møbler), Undervisningsmidler, Skydevaaben, Parfumer, kosmetiske Midler, 
æteriske Oljer, Sæber, Vadske- og Blegemidler, Stivelse og Stivelsepræparater, Farvetilsætninger til Vadsk, Midler til Bortfjer-
ndse af Pletter, Beskyttelsesmidler mod Rust, Pudse, og Polermidler (dog ikke til Læder), Slibemidler, Legetøj, Gymnastik- og 
Sportsredskaber, Sprængstoffer, Tændvarer, Tændstikker, Fyrværkerigenstande, Patroner, Ammunition, Stene, Kunststene, Cement" 
Kalk, Grus, Gips, Beg, Asfalt, Tjære, Trækonserveringsmidler, Rørvæv, Tagpap, transportable Huse, Skorstene, Bygningsmaterialier, 
Kaatobak, '1 obaksfabnkater, Cigaretpapir, Tæpper, Maatter, Linoleum, Voksdug, Dækkener, Gardiner, Flag, Telte, Sejl, Sække, 
Ure og Urdele, Væve- og Tekstilstoffer samt Filt, for hvilke Varearter Mærket her alene er begært recristreret. 
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AMBRINE )) 
Reg, 1918 Nr. 519. Anmeldt den 12te Oktober 1918 Kl. 1040 af Charles 

Joseph Nicolaj Pierre Ehrhardt, Fabrikation af kemiske Produkter, Paris i Frankrig, « 
og registreret den 26de s. M. Ordet: „Ambrine". Mærket er i Henhold til Anmeldelse 

af 14de November 1916 registreret i Paris for kemiske Stoffer til Anvendelse i Industrien, Medicinen, Kirurgien, Farmacien og 

Veterinærkunsten, Forbindingsai'tikler, farmaceutisk Tilbehør, kirurgiske Apparater og Tandlæge- og Veterinærapparater samt 

Pulveriseringsapparater 

Reg. 1918 Nr. 520. Anmeldt den 14de Oktober 1918 Kl. Il42 af Knutzon, Qoransson & Co., 
Handel, Malmp i Sverige, og registreret den 26de s. M. Inden for en monstret Cirkelring ses et Monogram, 

dannet af Forbogstaverne i Anmeldernes Firmanavn; K G & Co. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 15de 

August 1918 registreret i Stockholm den 10de September s. A. for Adhæsionsfedt (Remvoks^, Asfaltlak (Plade­

lak), Flaskelak, Cylinderolje, Eminentlim, Kontorlim, Kuglelejefedt, Linoljeerstatning, Læderfedt, Læderlakfer­

nis. Læderolje, Fedt til Beskyttelse mod Rust, Skomagerbeg, Smøreolje, Vognsmørelse, Valselejefedt og Vaseline. 

ATLAS Reg. 1918 Nr. 521. Anmeldt den 15de Oktober 1918 Kl. Il51 af Atlas-Werke Pohler & Co., 
Fabrikation af Maskiner, Indretninger og Materiale til Skofabrikation, Leipzig-Stotteritz i Tyskland, og 

registreret den 26de s. M. Ordet: Atlas. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 15de April 1916 registreret i Berlin den 21de 

Juni 1917 for Maskiner og Indretninger til Fremstilling og Reparation af Skotøj, Skomagerværktøj, Modeltegnemaskiner, Skotøjs-

presser, Tilskæremaskiner, Stempelmaskiner, Lædervalsemaskiner, Heftemaskiner, Sy- og Pløkkernaskiner, Hælefræsemaskiner, Under­

lag og Støtter til Arbejdsstykker saavel som Presselegemer og -forme af Metal, Træ, elastiske Stoffer eller Puder, Indretninger til 

Sammenklæbning af Skotøj og Lædervarer, Maskiner og Indretninger til at gøre Læder ru, Rudannelsesværktøj. Indretninger til 

Fordeling og Paastrygning af Klæbestof, Trykbeholdere til Klæbestoffer og Opløsningsmidler, Pudsemaskiner, Ventilatorer, Maskiner 

og Indretninger til Fremstilling af Lædervarer, Klæbestoffer til Fremstilling af Sko- og Lædervarer, Celluloid, Celluloidopløsnings­

midler, Celluloidopløsninger, Aceton, tilrettet og med Klæbestof forsynet Læder, Kunstlæder og Erstatningsstoffer for Læder, Sko­

varer af Læder, Hæle og Lædersaaler. 

Reg. 1918 Nr. 522. Anmeldt den 17de Oktober 1918 Kl. Il46 af Metalaktie-

bolaget Skandia, Metalfabrikation, Stockholm i Sverige, og registreret den 26de 

s, M. En Plade med en derover lagt Bøjle under Ordene: Skandia Metall. Mærket 

er i Henhold til Anmeldelse af 6te December 1916 registreret i Stockholm den 30te 

Januar 1917 for Metal, herunder ikke Guldlegering til Tandudfyldning eller Bladmetal­

ler, og Ordene: Skandia Metall, som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

F o r n y e d e  er 

Ilte s. M. og 3dje April 1918 

Reg. 1908 Nr. 314. 

Reg, 1908 Nr. 389. 
Reg. I90S Nr. 390. 
Reg. 1908 Nr. 391. 
Reg. 1908 Nr. 394. 
Reg. 1908 Nr. 395, 
Reg. 1908 Nr. 399. 
U d s l e t t e d e  

Reg. 1888 Nr. 97. 

Reg. 1908 Nr. 392. 
Reg, 1908 Nr. 396, 
Reg. 1908 Nr. 398. 
Reg, 1908 Nr. 400. 

Reg. 1908 Nr. 354. 

B. Fornyelser, Udslettelser m. v. 
i Medfør af Lov af Ilte April 1890 § 9, jfr. Lov af 10de September 1914 og Bekendtgørelser af 

den 21de Oktober 1918 fra den 22de August s. A. at regne 

Abdulla and Company, Limited, London i England, 
fra den 24de Oktober 1918 at regne 

John Barson, Malmp i Sverige, 
A.-S. Korsør Margarinefabrik, Korspr, 
Thomas Spnnek Lorenzen, København, 
Jonkopings och Vulcans Tandstickfabriksaktiebolag, Jonkoping i Sverige, 

Aktiengesellschaft Hommel's Haematogen, Zurich i Schweiz, 
Det Danske Petroleums Aktieselskab, København. 

er i Medfør af samme Lovbestemmelser 
den 23de Oktober 1918 

Alice Maud Caroe som Eneindehaver af Firmaet C. J. Carpe, København, 

den 21de Oktober 1918 

Oscar Henriques & Co , København, 
Holten & Lindemann (kemisk Fabrik). København. 

T. & S. Plum, København, 
Alexander & Alacdonald, Leith i England, 

og den 19de Oktober 1918 

den 26de Oktober 1918 fra den 26de September s. A. at regne 
The Premier Cycle Co., Ltd., Werke in NUrnberg-Doos, Niirnberg i Tyskland. 

Registrerings-Tidende for Vare- og Fællesmærker. 
Abonnementsprisen for Aargangen 1918 er 2 Kr. Abonnement modtages af alle Postkontorer, i København tillige 

af Registrator, Bernstorffsgade Nr. 25. Hos sidstnævnte sælges enkelte Numre for 30 Øre. 
Udgiven af  Registrator  af  Varemærker og  Mønstre .  Trykt  hos  J .  H.  Schultz  A/S,  København.  


